
KUJCP01FAIGQInterreg H
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

SMLOUVA O DÍLO
na tiskovou produkci v rámci projektu „Mezinárodní kulturní platforma ATCZ59 l-CULT“
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Č. smlouvy objednatele: ^ pt/Mf./M/lon Č. smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany:

Objednatel:
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupený:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
70890650
CZ70890650
Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje

Kontaktní osoba: Mgr. Marek Svoboda
E-mail: svoboda@kraj-jihocesky.cz

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: JKA s.r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený/á: 
zapsaný/á v obchodním 
rejstříku vedeném: 
Bankovní spojení:

K. Weise 2619, 370 04 České Budějovice
01894595
CZ01894595
Mgr. Jaroslavem Karmáškem, jednatelem

Krajský soud v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 26420 
Moneta Money Bank, a.s., č. Účtu: 223177866/0600

Kontaktní osoba: Petr Lengál
E-mail: lengal@karmasek.cz

(dále jen „zhotovitel")

(společně též jako „smluvní strany")

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu o dílo (dále též „smlouva") uzavírají na základě provedeného 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku v rámci projektu Mezinárodní kulturní platforma ATCZ59 I- 
CULT (dále jen „projekt"), který je financován z programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika 
2014-2020.

2. Účelem této smlouvy je stanovit podmínky mezi smluvními stranami při provádění díla, kterým je tisk 
publikací, výukových materiálů, katalogu a velkoformátových fotografií dle podkladů, které dodá 
objednatel.

3. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět plnění v souladu a za podmínek dle této smlouvy, a to bez vad 
a nedodělků, v souladu s požadavky objednatele uvedenými v zadávacích podmínkách k veřejné 
zakázce a v souladu s nabídkou zhotovitele.

Stránka 1 z 11

*KUJCP01FAIGQ*



únerreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou řádné, včas, na svůj náklad a na svoje 
nebezpečí zhotovit tisk publikací, výukových materiálů, katalogu a velkoformátových fotografií (dále jen 
„dílo") dle schválených požadavků objednatele, této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
za něj cenu sjednanou touto smlouvou.

Specifikace obsahu:

1) Tisk publikace s pracovním názvem „Universum11
Po vzoru dolnorakouské publikace „Ďas Universum im Kleinen" vzniknou na české straně stejné 
publikace popisující muzejní krajinu jižních Čech, jižní Moravy, Vysočiny. Vznikne tak ucelená edice 4 
publikací představující čtivou formou příhraniční muzea a zajímavá místa návštěvníkům našich regionů 
(tzv. story telling publikace). Tato dílčí část díla specifikuje českou a německou mutaci publikace za jižní 
Čechy.
V případě potřeby bližší specifikace či ujasnění jednotlivých parametrů před samotným tiskem je vzorová 
dolnorakouská publikace „Das Universum im Kleinen“ k nahlédnutí u zadavatele.

Specifikace:
Typ: publikace
Formát: 200 mm (šířka) x 230 mm (výška) + 180 mm chlopně u obálky (přední a zadní) - lícuje 
s vnitřním blokem
Papír obálka: Prémiový nenatíraný papír, bezdřevý, přírodně bílý - natural, hladký povrch, 250 g/m2, 
barevnost: 4/2 (CMYK/CK) + na obálce ražba obrysu Jihočeského kraje (odkazujeme na možnost 
zhlédnout vzorovou dolnorakouskou publikaci)
Papír vnitřek: Prémiový nenatíraný papír, bezdřevý, přírodně bílý - natural, hladký povrch, 120 g/m2, 
barevnost: 4/4 (CMYK/CMYK)
Font písma: Sarine Family
Počet stran: 200 stran + 8 stran obálka s chlopněmi
Náklad: 1 000 ks (česká mutace CMYK), 500 ks (německá mutace CMYK)
Vazba: V4
Podklady: Objednavatel bude požadovat grafickou úpravu.
Orientační termín objednávky: Únor 2020
Cena včetně dopravy do místa plnění stanoveného v čl. III. této smlouvy

2) Tisk výukových materiálů
V areálu Památníku Jana Žižky z Trocnova vznikne archeoskanzen prezentující život v období 
vrcholného středověku, stavby a stavební postupy této doby. Archeoskanzen Trocnov se má stát 
atraktivním výletním místem mj. pro školy a školské instituce, které budou využívat edukačních programů 
k doplnění výuky. Budou vytvořeny výukové materiály k Archeoskanzenu Trocnov (pracovní listy a 
brožury s několika tématy - Život ve středověku (základní okruh), Náboženství a svátky, Technologie a 
řemesla, Zemědělství a výživa, Čas války). Vytvořeny budou také samostatné pracovní listy k muzejním 
kufříkům, které jsou rovněž součástí projektu ATCZ59 l-CULT.
V tisku jsou dále zahrnuty pracovní listy v rámci edukačního programu doprovázejícího výstavní projekt 
Život a zvyky v příhraničí (platforma Etnografie).

2a) Výukové materiály - Archeoskanzen Trocnov (pracovní listy)
Specifikace:

Typ: pracovní listy
Formát: 1 x A4 (oboustranný, na výšku)
Papír: 150 g/m2 matný, barevnost: 4/4 (CMYK/CMYK), v horní části perforovaný (otvor na zavěšení) 
Náklad: 500 ks ve variantách pro MŠ, ZŠ (1. a 2. stupeň), SŠ = 2 000 ks 
Podklady: tiskové PDF

Stránka 2 z 11



Inierreg
EVROPSKÁ UNIE

Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

Orientační termín objednávky: Duben 2020
Cena včetně dopravy do místa plnění stanoveného v čí. III. této smlouvy

2b) Výukové materiály - Archeoskanzen Trocnov (brožury)
Specifikace:

Typ: brožura
Formát obálka: A3 přeložená - 1x (výsledný formát A4, jednostranný, na výšku)
Papír obálka: 240 g/m2 křída matná, barevnost 4/0 (CMYK), povrchová úprava obálky: lamino matné 
1/0, na zadní straně kapsa na pracovní listy

Formát vnitřní listy: 12 listů A4 oboustranně (24 stran), na výšku 
- Papír vnitřní listy: 150 g/m2 matný, barevnost 4/4 (CMYK/CMYK)

Náklad: 500 ks (Život ve středověku - základní , 200 ks (Náboženství a svátky), 200 ks 
(Technologie a řemesla), 200 ks (Zemědělství a výživa), 200 ks (Čas války) = 1 300 ks 
Vazba: V1 šitá
Podklady: Objednavatel bude požadovat grafickou úpravu.
Orientační termín objednávky: Duben/květen 2020
Cena včetně dopravy do místa plnění stanoveného v čl. III. této smlouvy

2c) Výukové materiály - Muzejní kufříky (pracovní listy)
Specifikace:

Typ: pracovní listy
Formát obálka: A3 přeložená - 1x (výsledný formát A4, oboustranný, na výšku) 
Papír obálka: 150 g/m2 matný, barevnost 4/4 (CMYK/CMYK)

Formát 1. list (otázky): A4 (oboustranný, na výšku)
- Papír 1. list (otázky): 150 g/m2 matný, barevnost 4/4 (CMYK/CMYK)

Formát 2. list (kresba): A4 (jednostranný, na výšku)
Papír 2. list (kresba): 200 g/m2 (čtvrtka), barevnost 4/0 (CMYK)

Náklad: 1 500 ks ve variantách pro ZŠ (1. a 2. stupeň) = 3 000 ks 
Vazba: volně vložené listy 
Podklady: tiskové PDF
Orientační termín objednávky: Srpen/září 2019
Cena včetně dopravy do místa plnění stanoveného v čl. III. této smlouvy

2d) Výukové materiály - Etnografie (pracovní listy)
Specifikace:

Typ: pracovní listy
Formát obálka: A3 přeložená - 1x (výsledný formát A4, oboustranný, na výšku) 
Papír obálka: 150 g/m2 matný, barevnost 4/4 (CMYK/CMYK)

Formát 1. list: A4 (oboustranný, na výšku)
Papír 1. list: 150 g/m2 matný, barevnost 4/4 (CMYK/CMYK)

Formát 2. list: A4 (jednostranný, na výšku)
Papír 2. list: 200 g/m2 (čtvrtka), barevnost 4/0 (CMYK)

Náklad: 500 ks ve variantách pro ZŠ (1. a 2. stupeň) = 1 000 ks 
Vazba: volně vložené listy 
Podklady: tiskové PDF

Stránka 3 z 11

 M



inferreg
EVROPSKÁ UNIE

Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 i-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

Orientační termín objednávky: Březen/duben 2020
Cena včetně dopravy do místa plnění stanoveného v čl. III. této smlouvy

3) Tisk výstupů v rámci platformy Etnografie
Součástí projektu ATCZ59 l-CULT je mj. platforma Etnografie, kterou představuje výstavní projekt Život a 
zvyky v příhraničí. Tento projekt představí život a zvyky příhraničních regionů a výsledky společné 
badatelské činnosti regionálních aktérů v oblasti etnografie. Společným tématem projektu je každodenní 
život a tradice venkovského lidu v 19. století a jejich dnešní podoba. Prezentační projekt bude 
doprovázen výstavním katalogem, dále publikací z terénního výzkumu obyčejů a řemesel a fotografickou 
soutěží pro veřejnost, v rámci které dojde k ocenění nejlepších snímků a jejich prezentaci formou 
velkoformátové výstavy a fotografické publikace.

3a) Dvojjazyčný výstavní katalog
Specifikace:

Typ: katalog
Formát: 220 mm (šířka) x 220 mm (výška)
Papír obálka: 250 g/m2 křída matná, barevnost: 4/0 (CMYK), povrchová úprava obálky: lamino matné 
1/0
Papír vnitřek: 135 g/m2 křída matná, barevnost 4/4 (CMYK/CMYK)
Počet stran: 64 stran + obálka 4 strany 
Náklad: 1 000 ks 

- Vazba: V2 PUR
Podklady: Objednavatel bude požadovat grafickou úpravu.
Orientační termín objednávky: Únor 2020
Cena včetně dopravy do místa plnění stanoveného v čl. III. této smlouvy

3b) Dvojjazyčná publikace z terénního výzkumu obyčejů a řemesel
Specifikace:

Typ: publikace
Formát: 195 mm (šířka) x 245 mm (výška)

- Obálka: tvrdé desky + laminovaný potah 150 g/m2 křída lesklá, lamino lesklé 1/0 
Papír vnitřek: 135 g/m2 křída matná, barevnost 4/4 (CMYK/CMYK)
Papír předsádky (4 strany): 140 g/m2 bezdřevý ofset, bez potisku 
Počet stran: 84 stran + předsádky 4 strany + potah 
Náklad: 100 ks

- Vazba: V8a, hřbet knihy rovný, kapitálek bílý
Podklady: Objednavatel bude požadovat grafickou úpravu.
Orientační termín objednávky: Srpen 2020
Cena včetně dopravy do místa plnění stanoveného v čl. III. této smlouvy

3c) Velkoformátové fotografie - výroba a celková příprava na zavěšení
Specifikace:

Typ: velkoformátové fotografie 
Formát: A1
Tisk: matný, KAPA deska 
Náklad: 20 ks
Podklady: fotografie v tiskovém formátu
Orientační termín objednávky: Březen/Duben 2020
Cena včetně dopravy do místa plnění stanoveného v čl. III. této smlouvy

Stránka 4 z 11



Inierreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

3d) Dvojjazyčná fotografická publikace
Specifikace:

Typ: publikace
Formát: 240 mm (šířka) x 330 mm (výška)
Obálka: měkké desky 300 g/m2, křída matná, lamino matné 1/0 
Papír vnitřek: 170 g/m2 křída matná, barevnost 4/4 (CMYK/CMYK)
Počet stran: 40 stran + obálka 4 strany 

- Náklad: 300 ks 
Vazba: V4 šitá
Podklady: Objednavatel bude požadovat grafickou úpravu.
Orientační termín objednávky: Březen/Duben 2020
Cena včetně dopravy do místa plnění stanoveného v čí. III. této smlouvy

MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění této smlouvy je sídlo objednatele, není-li stanoveno dále jinak, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak, či nebude-li uvedeno jinak v objednávce.

IV.
LHŮTY PLNĚNÍ

1. Jednotlivé dílčí části předmětu díla budou předány objednateli v období ode dne podpisu této smlouvy do 
konce roku 2020, a to na základě požadavků objednatele stanovených v jednotlivých objednávkách, ve 
kterých bude stanoven termín dodání dílčí části díla. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli 
přiměřenou dobu na dodání dílčí části díla. Orientační termíny objednávek dílčích částí díla jsou uvedeny 
v ČI. II této smlouvy.

2. Termínem zahájení provádění díla se rozumí den potvrzení přijetí objednávky zhotovitelem.

3. Termínem splnění díla se rozumí den, v němž bude pověřenými zástupci smluvních stran podepsán 
předávací protokol, tj. dílo bude objednateli předáno bez vad. Smluvní strany sjednávají, že dílo nemůže 
být předáno s drobnými nedodělky, nemajícími vliv na funkčnost díla. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany sjednávají, že pokud bude dílo převzato s výhradami, má vady oproti vlastnostem vymíněným ve 
smlouvě.

4. O převzetí díla musí být sepsán protokol podepsaný pověřenými zástupci smluvních stran, který bude 
opatřen konkrétním datem předání.

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, a to do doby nápravy učiněné ze strany zhotovitele, zjisti
li ke dni předávání díla na základě předávacího protokolu, že dílo vykazuje zjevné vady nebo že není 
předáno v podobě dle specifikace. V takovém případě objednatel nepodepíše předávací protokol a předá 
zhotoviteli popis vad a nedodělků díla.

6. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání a převzetí díla a objednatel se 
zavazuje dříve řádně dokončené dílo převzít a zaplatit.

7. Termín předání a převzetí díla může být přiměřeně prodloužen:

a) dojde-li k přerušení prací zhotovitele na základě písemného pokynu objednatele,

b) dojde-li k přerušení prací zhotovitele, způsobeného mimořádnou nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli zhotovitele ve smyslu § 2913 občanského 
zákoníku; smluvní strany jsou povinny se bezodkladně vzájemně informovat o vzniku takové 
překážky a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat.

Stránka 5 z 11



Interreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

8. Prodloužení doby provádění díla se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění povinností 
objednatele sjednaných smlouvou, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací, za podmínky, že 
zhotovitel učinil prokazatelně veškerá opatření ke zkrácení nebo předejití prodlení při provádění díla a po 
písemné dohodě smluvních stran.

9. Lhůta určená podle dní začíná běžet dnem, který následuje po události, která je rozhodná pro její 
počátek. Dnem se rozumí kalendářní den, není-li stanoveno ve smlouvě jinak. Připadne-li poslední den 
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den.

V.
ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ JEDNOTLIVÝCH OBJEDNÁVEK

1. Jednotlivé objednávky budou zhotoviteli zasílány elektronickou cestou prostřednictvím e-mailu. 
Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí objednávky, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejího 
přijetí. Nepotvrzená nebo opožděně potvrzená objednávka se považuje za neplatnou, a objednatel ji 
musí učinit znovu.

2. Za platnou se považuje pouze objednávka učiněná mezi pověřenými zástupci smluvních stran 
uvedenými v čl. XI této smlouvy. V případě změny osob pověřených zástupců či jejich kontaktních údajů, 
je nutné uzavřít dodatek k této smlouvě.

3. Dojde-li ke změně pověřených zástupců smluvních stran, a v mezidobí, před uzavřením dodatku ke 
smlouvě, dojde k potřebě provést objednávku, bude objednávka odeslána prostřednictvím systému 
datových schránek, anebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem. Na straně objednatele 
může takovou objednávku provést vedoucí Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Jihočeského kraje či vedoucí oddělení v Odboru kultury a památkové péče. Objednávka bude 
adresována buď na e-mail pověřené osoby zhotovitele, anebo v případě její nedosažitelnosti, k jejímu 
nadřízenému, případně k rukám vedení zhotovitele. Tento postup je též možné užít v případě 
nepřítomnosti pověřeného zástupce.

VI.
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje řídit při plnění předmětu této smlouvy všemi účinnými právními předpisy, touto 
smlouvou a příkazy objednatele. Zhotovitel dílo jako celek i jeho jednotlivé výtisky zpracuje v řádné 
kvalitě, včas a v dohodnuté formě.

2. V případě nevhodných příkazů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto příkazů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za vady díla a za 
škodu, která v důsledku nevhodných příkazů objednatele objednateli nebo anebo třetím osobám vznikla. 
To neplatí, nemohl-li zhotovitel nevhodnost příkazů zjistit ani při vynaložení potřebné péče.

3. Zhotovitel se zavazuje postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Zhotovitel je povinen během 
zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a případné změny při provádění díla může provádět jen se 
souhlasem objednatele. Konzultace budou probíhat formou osobního, telefonického nebo elektronického 
kontaktu na základě požadavku objednatele. Pokud objednatel neposkytne v dostatečném předstihu 
zhotoviteli potřebné příkazy, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny 
zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má.

Stránka 6 z 11



incerreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které mohou mít 
vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou 
péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná nebo znát má, oznámit 
objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu příkazů 
objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že příkazy objednatele jsou 
nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to objednatele upozornit.

5. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného odkladu, 
a to písemně (e-mailem).

6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně informovat objednatele 
o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či identifikačních údajů 
zhotovitele, o změnách v členech statutárního orgánu zhotovitele, o vstupu zhotovitele do likvidace, o 
úpadku apod.

7. Zhotovitel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své činnosti 
nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobrou pověst objednatele.

VII.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy. Objednatel je povinen poskytnout součinnost nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne doručení žádosti zhotovitele, není-li smlouvou stanoveno jinak. Prodlení objednatele 
s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou 
byl objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. Vlil této smlouvy, a to způsobem a za podmínek 
tam stanovených.

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a soulad 
provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli na požádání 
poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole.

4. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných okolnostech, 
které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny 
písemně.

Vlil.
CENA ZA DÍLO

1. Cena za jednotlivá dílčí plnění specifikovaná v Čl. II této smlouvy je stanovena na základě nabídky 
zhotovitele z výběrového řízení v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. Celková cena za zhotovení předmětu smlouvy činí 611.520,- Kč bez DPH, tj. 684.573,- Kč 
vč. DPH.

2. DPH bude účtována vždy ve výši stanovené dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3. Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele a je stanovena jako nejvýše přípustná. 
Jakékoliv vícenáklady nebudou ze strany objednatele akceptovány.

Stránka 7 z 11



Interreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

4. Po předání díla objednateli na základě předávacího protokolu bude uhrazena zhotoviteli částka ceny díla 
včetně DPH stanovená na základě cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a to na základě daňového 
dokladu vystaveného zhotovitelem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podepsání 
protokolu o převzetí díla oběma smluvními stranami podle čl. IV odst. 3 této smlouvy.

5. Platba bude provedena na základě vystaveného daňového dokladu (faktury). Doba splatnosti daňového 
dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Platba 
proběhne výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou v českých korunách. Za 
den doručení daňového dokladu se považuje den potvrzeného osobního předání faktury objednateli nebo 
třetí den po jejím doporučeném odeslání zhotovitelem. Cenu zaplatí objednatel zhotoviteli 
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu.

6. Každý daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácen do 
dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. Ve faktuře 
musí být také uveden následující text: Projekt ATCZ59 Mezinárodní kulturní platforma l-CULT je 
spolufinancován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

7. Smluvní strany si ujednaly, že objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy.

IX.
AUTORSKÁ PRÁVA

1. Objednatel je majitelem všech dat, která jsou předána zhotoviteli za účelem zhotovení díla po uzavření 
smlouvy na základě protokolu zhotovitele.

2. Převzetím díla objednatel nabývá majetková práva k dílu, to znamená, že má právo dílo nebo jeho části 
využívat všemi možnými způsoby v neomezeném rozsahu co do množství, místa a času, zejména dílo 
rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného 
díla a uvádět dílo pod svým jménem.

3. Licenci k užití díla výše uvedenými způsoby poskytuje zhotovitel objednateli bezúplatně.

4. Zhotovitel není oprávněn toto dílo vytvořené na objednávku užít ani poskytnout licenci třetí osobě bez 
souhlasu objednatele.

X.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Vadami díla se rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami pro 
provedení díla touto smlouvou a skutečným stavem. Pro odpovědnost za vady se použijí obecná 
ustanovení občanského zákoníku o vadách díla, resp. právech z vadného plnění při koupi.

2. Záruční lhůta na dílo činí 24 měsíců od okamžiku předání díla. Záruční lhůta se prodlužuje o dobu 
potřebnou k odstranění zjištěné vady. Oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, musí být učiněno 
písemné u zhotovitele.

3. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.

4. Pokud je reklamace vady plnění v záruční době oprávněná, má objednatel právo na bezplatnou opravu 
vadného předmětu smlouvy, resp. jeho části. Pokud vadný předmět plnění, resp. jeho část není možné

Stránka 8 z 11



nterreg
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

upravit či opravit, má objednatel právo na bezplatnou výměnu vadného předmětu plnění, resp. jeho části, 
případně právo od smlouvy odstoupit.

5. Odstranění vad díla musí být učiněno nejdéle do 30 dnů ode dne jejich uplatnění ze strany objednatele. 
V případě, že do této lhůty nebude vada odstraněna, zakládá to právo objednatele od smlouvy odstoupit.

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob výslovně jmenovaných.

2. Pověřenými zástupci objednatele je ve věcech smluvních/protokolárních:
Simona Šváchová, DiS., e-mail: svachova@kraj-jihocesky.cz, telefon: 386 720 769 
Mgr. Marek Svoboda, e-mail: svoboda@kraj-jihocesky.cz, telefon: 386 720 886

3. Pověřeným zástupcem zhotovitele je:
Petr Lengál, e-mail: lengal@karmasek.cz, telefon: +420 736 603 989

4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny v pověřených osobách budou druhou smluvní stranu 
písemně informovat nejpozději do 3 pracovních dnů od změny.

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem předání díla sjednaném podle této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky (včetně DPH) za každý den prodlení.

3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu v termínu stanoveném v čl. X této smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokuty za každou vadu ve výši 0,1%.

4. Uplatněním práva na smluvní pokutu, vzniká smluvním stranám povinnost tuto pokutu uhradit nejpozději 
do 15 dnů ode dne obdržení příslušného písemného vyúčtování.

5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
zhotovitelem ve výši přesahující uhrazenou částku na smluvní pokutě.

6. Zhotovitel zaručuje, že plnění dle této smlouvy není a nebude zatíženo právy třetích osob 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje odškodnit objednatele za 
všechny nároky třetích osob uplatněných vůči objednateli, a to z titulu porušení jejich chráněných práv 
souvisejících s plněním zhotovitele dle této smlouvy, pokud objednatel:

a) oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně a uceleně uplatnění jakéhokoliv podobného 
nároku třetích osob,

b) zplnomocní zhotovitele k vypořádání takového nároku uplatněného třetí osobou soudní nebo 
mimosoudní cestou,

c) neučiní bez předchozí konzultace se zhotovitelem jakékoliv právní úkony ve věci předmětných 
nároků, zejména neuzná sám předmětný nárok.

XI.
KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

XII.
SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

Stránka 9 z 11



interreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 i-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

XIII.
UKONČENÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

2. Smluvní strany si ujednávají, že každá z nich má právo od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů 
nebo z důvodů uvedených v této smlouvě.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení zhotovitele s plněním jakékoliv 
povinnosti dle této smlouvy po dobu delší než 14 dní a byl na tuto skutečnost písemně upozorněn 
objednatelem.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy tehdy, pokud přijetí jeho objednávky nebylo zhotovitelem 
potvrzeno anebo bylo potvrzeno opožděně, a to nejméně dvakrát po sobě, ať již v rámci jedné 
objednávky či vícero objednávek.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy rovněž tehdy, pokud zhotovitel objednatele ujistil, že 
předmět plnění této smlouvy má určité vlastnosti, zejména vlastnosti objednatelem vymíněné anebo že 
nemá žádné vady a toto ujištění se ukáže nepravdivým.

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou ceny za 
dílo delší než 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu, a to za předpokladu, že zhotovitel 
objednatele na takové prodlení písemně upozorní a poskytne mu dodatečnou lhůtu ke splnění 
povinnosti zaplatit cenu díla minimálně v délce 14 dnů.

7. Nároky smluvních stran na odstoupení od smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
upravující podmínky, za kterých je smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit, nejsou tímto nijak 
dotčeny.

8. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé smluvní straně.

XIV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona.

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům, oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je plnění této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů), a dle Příručky pro příjemce - Program INTERREG V-A AT-CZ (ke stažení na 
https://www.at-cz.eu/cz/ke-stazeni/prirucky), nejméně však do 31. 12. 2027, a po tuto dobu doklady 
související s plněním této veřejné zakázky archivovat.

3. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy dodržovat náležitosti publicity v rámci programu 
INTERREG V-A Rakousko - Česká republika 2014 - 2020 (ke stažení na https://www.at-cz.eu/cz/ke- 
stazeni/publicita).

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 10 z 11



Interreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1
vyhotovení.

7. Pokud se stane některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou
vůli prostou . Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
vlastnoručními podpisy.

9. Přílohou č. 1 této smlouvy je Cenová kalkulace výstupů.

V Českých Budějovicích dne n/" V Českých Budějovicích dne
0 7 -11- 2019

/

, / ía[j./
Za obj^dhatele

Mgr. Ivana Stráská
hejtmanka Jihočeského krpji|;ié i. O & 5

■A\

y-

élÉ

Stránka 11 z 11




